

Ejendomsselskabet Thor Grindsted A/S

Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 17 61 75 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Anne Marie Thomassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Thor Grindsted A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 17 61 75 83
	Stiftet: 31. januar 1994
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Mogens Anker Rosenkilde Preben Rosenkilde Jan Rosenkilde Damgaard
Direktion	Preben Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.402 t.kr. mod 1.005 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 634 t.kr. mod 317 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer efter regnskabsårets afslutning at fusionere med moderselskabet A/S Ikast Betonvarefabrik med virkning fra 1. januar 2020. A/S Ikast Betonvarefabrik bliver det fortsættende selskab efter fusionen.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.401.819	1.004.819
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-447.435	-447.438
Driftsresultat	954.384	557.381
1 Øvrige finansielle omkostninger	-103.638	-127.136
Resultat før skat	850.746	430.245
2 Skat af årets resultat	-216.596	-113.448
Årets resultat	634.150	316.797
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	634.150	316.797
Disponeret i alt	634.150	316.797

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>7.673.197</u>	<u>8.120.632</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.673.197</u>	<u>8.120.632</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.673.197</u>	<u>8.120.632</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>18.300</u>	<u>20.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.300</u>	<u>20.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.300</u>	<u>20.000</u>
	Aktiver i alt	<u>7.691.497</u>	<u>8.140.632</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	600.000	600.000
5	Overført resultat	550.661	-83.490
	Egenkapital i alt	<u>1.150.661</u>	<u>516.510</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.523.203	3.316.237
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.523.203</u>	<u>3.316.237</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	793.800	793.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.751.233	3.243.743
	Selskabsskat	214.896	111.848
	Anden gæld	248.704	149.689
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.017.633</u>	<u>4.307.885</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.540.836</u>	<u>7.624.122</u>
	Passiver i alt	<u>7.691.497</u>	<u>8.140.632</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.036	86.553
Andre finansielle omkostninger	28.602	40.583
	103.638	127.136
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	214.896	111.848
Årets regulering af udskudt skat	1.700	1.600
	216.596	113.448
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	17.477.569	17.477.569
Korrektion til primo	446.363	0
Kostpris 31. december	17.923.932	17.477.569
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.356.937	-8.909.499
Korrektion til primo	-446.363	0
Årets afskrivninger	-447.435	-447.438
Af- og nedskrivninger 31. december	-10.250.735	-9.356.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.673.197	8.120.632
	31/12 2019	31/12 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	600.000	600.000
	600.000	600.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-83.489	-400.287
Årets overførte overskud eller underskud	<u>634.150</u>	<u>316.797</u>
	<u>550.661</u>	<u>-83.490</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.317.003	4.109.842
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-793.800</u>	<u>-793.605</u>
	<u>2.523.203</u>	<u>3.316.237</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>141.817</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.317 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.673 t.kr

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.150 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger og ligger i eget behold.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 208 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden. Den maksimale hæftelse udgør 200 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har i indeværende år haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Allé 4, 7430 Ikast